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REPUBLIKA I SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISIONI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE

RIM/  /prgat                                                                _ ,___ __ __ _                               F!JJivRisAIn,rf jieTf ) NMf frnA

VENDIM

Nr. 4,  date 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE PER POZICIONIN

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT TE GJUHESISE

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren  "Per  organizimin  e
zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zgjedhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave Humane , n6 mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1 -   Te miratoje listen e kandidateve per pozicionin e Pergjegjesit te Departamentit te Gjuhesise

-     Dr. AurelaHiqmetBasha

2-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  ne  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane.

3-   Nje kopje vendimit dergohet ne KIZ.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar:  Denis Himci

Anetar: Resu] Te[haj EL

Anetar:    Edlira Gugu

Ti=:.

Florinka Gjevori

Anetar:  Kanela Prec

Adresa:  Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355  54 252593,  .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISIONI I ZGJEDHJEVE Tfi FAKULTETIT TE SHKENCAVE IIUMANE

NI.M.I/gprof. Elbasan, me 29.05.2024

VENDIM

Nr. 5,  date 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE PER POZICIONIN

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT TE HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e  Shqip6rise";  ne  RIegulloren  "Per  organizimin  e
zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zgjedhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave te Humane, ne mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1-   Te miratoje listen e kandidat6ve per pozicionin e Pergjegjesit te Departamentit t6 Historise dhe
gjeografise.

-     Prof.Dr. Rudina Jani Mita

2-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  n€  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane.

3-   Nje kopje vendimit dergohet ne KIZ.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar :  Denis Himgi

Anetar: Resul Telha

Anetar: Edlira

An6tar:  FloffiEa6jevori

AnetarKamela Pre9i #

Adresa:  Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355  54 252593, .uniel.edu.al,  info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISIONI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE IIUMANE

NI.M / /pr:;;:A.                                                      .._`._...                           ENhasAIn,utf eT9 gris "A

VENDIM

Nr 6,  date 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE PER POZICIONIN

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT TE GJUHEVE TE HUAJA

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkjmin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  lart6  ne  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren  "Per  organizimin  e
zaledhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zgjedhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave Humane, ne mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1-   Te miratoje listen e kandidateve per   pozicionin e Pergjegjesit te Departamentit te  Gjuheve te
Huaja,

-     Dr. Fatos Refat Gjata
-     Dr. Ymerlbrahim Leksi

2-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  ne  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane.

3-   Nje kopje vendimit dergohet ne KIZ.
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar:   Denis Himgi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISIONI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE IIUMANE

Nr/%rot
VENDIM

Elbasan, me 29.05.2024

Nr. 7,  date 29.05.2024

PER
PER MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE POZICIONIN

PERGJEGJES I DEPARTAMENTIT TE LETERSISE DHH GAZETARISE

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren  "Per  organizimin  e
zaledhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zgjedhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave Humane, ne mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1 -   Te miratoje listen e kandidateve per pozicionin e Pergjegjesit te Departamentit te Letersise dhe
gazetarise

-     Dr. NirvanaFaikLena
-      Dr. MirelaTodi shella

2-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  ne  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane

3-   Nje kopje vendimit dergohet ne KIZ.



EEZJEEEEEEEEE
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE IIUMANE

Elbasan, me 29.05.2024

VENDIM

Nr. 8,  date 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE PER POZICIONIN

PERGJEGJES I QENDRES SE STUDIMEVE ALBANALOGJIKE DHE
BALLKANALOGJIKE

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e  Shqip6rise";  ne  Rregulloren  "Per  organizimin  e
zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zaledhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave Humane, ne mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1-   Te   miratoje   listen   e   kandidateve   per   pozicionin   e   Pergjegjesit   i   Qendres   se   studimeve
Albanalogj ike dhe Ballkanalogj ike.

-      Prof.As.Dr. Albert Koco Riska
-     Prof.As.Dr. Florenca Ismail stafa

2-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  ne  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane.

3-   Nje kopje vendimit dergohet n5 KIZ.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISIONI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE

Nr/%rot Elbasan, me 29.05.2024

VENDIM

Nr. 9,  date 29.05.2024

PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR 8. DATE 29.05.2024 "PER
MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE PER POZICI0NIN

PERGJEGJES I QENDRES SE STUDIMEVE ALBANALOGJIKE DHE
BALLKANALOGJIKE"

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  larte  n6  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren  "Per  organizimin  e
zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zaledhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave Humane, ne mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1 -   Te shfuqizoje vendimin ur 8, date 29.05.2024 ne baze te informacionit te ardhur nga rektorati me
shkresen   nr. prot.1430/1  date 29.05.2024.

2-   Ne baze te informacionit  Prof.as.dr Albert Koco Riska rezulton me 2(dy)  mandate te kryera ne
pozicion drejtues te departamentit te Gjuhesise, respektivisht ne vitet 2008-2012, 2012-2016.

3-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  ne  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane.

4-   Nje kopje vendimit dergohet ne KIZ.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar:

Anetar:ResulTelhajgiv~

Anetar   Edlira Gu8uL#r2~

Denis Himci

/Anetar:  Florinka Gjevori
Anetar:  Kanela pregi

Adresa:  Rruga "Ismail Zyma", Elbasan, Tel. +355  54 252593,  .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIpfiRISE

UNIVERSITHTI I ELBASANIT "ALEKSANDfiR XHUVANI"
KOMISIONI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE

Elbasan, me 29.05.2024

VENDIM

Nr. 10,  date 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E LISTES SE  KANDIDIDATEVE PER POZICI0NIN

PERGJEGJES I QENDRES SE STUDIMEVE ALBANALOGJIKE DHE
BALLKANALOGJIKE

Ne  zbatim  te  Ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  ne
institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise";  n6  Rregulloren  "Per  organizimin  e
zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander
Xhuvani"; Kreu IV "Regjistrimi i kandidateve dhe fushata zgjedhore", neni 21, neni 23 pika 4,  KZF
e Shkencave Humane, ne mbledhjen e date 29.05.2024

V E N D 0 S I:

1-   Te   miratoje   listen   e   kandidateve   per   pozicionin   e   P6rgjegjesit   i   Qendres   se   studimeve
Albanalogjike dhe Ballkanalogjike.

-     Prof.As.Dr. Florenca Ismail stafa

2-   Ngarkohet  Kryetari  i  KZF  me  publikimin  e  vendimit  ne  godinen  e  Fakultetit  te  Shkencave
Humane.

3-   Nje kopje vendimit dergohet ne KIZ.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Kryetar:  Denis Himci


